
Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná
škola uměleckoprůmyslová Světlá na‘ Sázavou, Sázavs á 547,

582 91 Světlá nad Sázavou

0 OIA
mezi

Akademií - VOŠ, Gynin. a SOŠUP, Sázavská 547, Světlá nad Sázavou
. . NOVOMESTSKE

zastoupenou ředitelem skoly Ing. Martinem Kubínem SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Žďárské 68, 59231 Nov& Město na Moravě
. ‘ iČo 488 99 097

a organizaci / /

_________________ E ~i(~c~I,‘, ~l~-~L

Předmět ‘dohody:

Zabezpečení souvislé praxe žáků výše uvedené školy oboru 75-41-M/Ol Sociá]~ní činnost.

Dohodaseuzavíránadobu 1S-.~‘t. 5 2~2~ pro
jméno a příjmení žáka

Praxe začíná dnem: ~ ~

Smluvní strany se dohodly:
— praxe žáků je bezplatná, žáci se na praxi dopravuj‘í‘sami, doprava není hräzena.

a) Škola
— pověřuje přípravou a kontrolou praxe ‚~. ;
— seznámí žáky s etickým kodexem pracovníka v sociálních službách;
— poučí žáky o nutnosti dodržovat pravidla společenského chování;
— požaduje po žácích aktivní plnění požadavků pracoviště v pracovní ‘době;
— zajistí pojištění žáků, pokud dojde během praxe k ťirazu, náklady budou hrazeny

z pojištění, které hradí škola;
— prohlašuje, že žák je na základě posouzení zdravotní způsobilosti dle ~ 51 zák.

Č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách schopen absolvovat odbornou
praxi v kategorii první (vyhláška Č. 432/2003 Sb., kterou se stanovují podmínky pro
zařazování prací do kategorií).

b) Organizace
— pověří svého pracovníka vedením a hodnocením praktikujících žáků;
— bude dbát na bezpečnost žáků a nevystaví je zbytečným rizikům;
— umožní zástupci školy kontrolu praktikujících žáků.

NOVOÍ~STS~
SOCL4L~ SLUŽBYVe Svetle nad Sazavou dne: - . Zďárská 68, 59231 Nové Mě&to na Morav~

iČo: 488 99 097

i ~ ______ _____

z~pc~ organizace
ředitel školy



Zaměření:
— Sociálně správní činnost

— Pečovatelská činnost

Praxi absolvují žáci ve státních, církevních, obecních či soukromých zařízeních, která
poskytují sociální, zdravotní, pečovatelské či ošetřovatelské služby a pomoc pro rodiny,
děti a mládež, seniory, osoby se zdravotním postižením a osoby dezintegrované (např.:
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, mateřské a základní školy pro děti se
zdravotním postižením, dětský domov, azylový dům, domov pro seniory, domov pro
osoby se zdravotním postižením, pečovatelská služba, osobní asistence, stacionář,
chráněné bydlení, sociálně terapeutické dílny, noclehárny, občanské poradny). Dále na
obecních a městských úřadech, úřadech práce, okresních spráVách sociálního
zabezpečení.

Odborná praxe je vykonávána v rozsahu 35 hodin týdně, s pracovní dobou na základě
individuální dohody organizace s žákem.

Cíle odborné praxe
— seznámit se s různými typy sociálních zařízení;
— pozorovat a sbírat informace o různých typech zařízení;
— naučit se samostatně dojednávat podmínky vlastního působení na pracovišti;
— naučit se navázat kontakt a komunikovat s klientem, jednat s klientem v souladu

s etickými zásadami, vytvářet si ke klientům vztah založený na empatii
a vzájemném respektu; . .

— pomáhat klientům s osobní hygienou a v dalších .oblastech sebeobsluhy dle
potřeby; .

— podporovat a motivovat klienty v jejich osobních zájmech a ve vztahu k okolí;
— seznámit se se systémem organizace sociálního zabezpečení a jednotlivými typy

zařízení sociální práce.

Náplň odborné praxe
— seznámení se s chodem odborného pracoviště a se sociálně právní problematikou;
— vykonávání základní ošetřovatelské péče pod odborným vedením pracovníků

zařízení;
— kontakt a komunikace s klientem;
— seznámení se s psychologickým přístüpem ke klientovi, s duševně-hygienickým

a psychoterapeutickým působením na nemocné a postižené;
— pomoc při zajištění nákupu, doprovod a podpora při různých pochůzkách;
— naučit se zpracovávat a vést příslušnou úřední dokumentaci. .

Na závěr praxe žáci odevzdávají písemnou zprávu o průběhu praxe.

Zpráva z praxe obsahuje:
— Záznamový list o absolvování odborné praxe.
— Denní záznamy.


